
令和 3年 1月 15日 

 

保護者の皆様 

 

横浜市立南戸塚中学校 

校長   赤 堀   貴 

 

 

緊急事態宣言再発令に伴う本校行事の変更について 
  

 

 厳冬の候、皆様方にはますますご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げ

ます。日頃から本校の教育活動にご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、1月 7日(木)緊急事態宣言の再発令を受け、横浜市教育委員会より市立

学校の教育活動について、「横浜市立学校の教育活動の再開に関するガイドラ

イン」に基づいた感染予防の取り組みを徹底するとともに、緊急事態宣言期間

中の対応について指示が出されました。これを受け、本校で予定していた行事

を次のように変更させていただきます。皆様には、来校できるよう予定を調整

いただいていたかと存じます。大変申し訳ありません。ご理解・ご協力いただ

けますよう、よろしくお願いいたします。 

 

①１月２０日(水) １・２年生の百人一首大会 は２月７日以降に延期 

②１月２０日(水) PTA 主催１・２年生保護者対象の進路説明会 は中止  

③１月２９日(金) １・２年生保護者対象の学年懇談会 は２月７日以降に延期 

④２月２６日(金)～２８日(日) 延期していた３年修学旅行 は中止 

 

 

 なお、延期する行事については、日程を決定次第、改めてご連絡いたします。

緊急事態宣言期間が延長されるなど、状況によっては延期が中止と変わること

も考えられます。 

  

 

 本校におきましても、新型コロナウィルス感染拡大防止に努め、生徒をはじ

め教職員共々安全・安心して教育活動が行えるよう取り組んでまいります。ご

家庭でも引き続き感染予防対策を講じていただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

 


